114 W. Sickel, “Das Wesen des Volkshertzogthums”, *Historische Zeitschrift*, 52 (= N. F. 16), 1884, p. 407-490.

115 *L. Alam.* (*op. cit.*, n. 112), p. 23-35, 84-93.

116 While the Bavarian system of conflict resolution (*lex*) was based on wergild and composition fines, the category of *crimina capitalia* certainly conveyed a notion of „public law“ centered around the law of treason and thus introducing special sanctions, see H. Siems, “Herrschaft und Konsens” (*op. cit.*, n. 79).

117 As does the qualification of lesser offenses as *peccata*. On biblical justification of punishments, a striking feature of the Bavarian law code, see G. Köbler, “Die Begründungen der *Lex Baiuvariorum*”, in *Studien zu den germanischen Volksrechten. Gedächtnisschrift für Wilhelm Ebel*, G. Landwehr (ed.), Frankfurt am Main, 1982, p. 69-85.

118 Dig. 48, 4 (*Ad legem Iuliam maiestatis*), 7 § 3: *Hoc tamen crimen iudicibus non in occasione ob principalis maiestatis venerationem habendum est, sed in veritate* ([Justiniani] *Digesta*, ed. T. Mommsen, Berlin 1908, 845). See J. D. Cloud, “The Text of Digest XLVIII, 4 *Ad legem Iuliam maiestatis*”, *Zeitschrift der Savigny-Stiftung für Rechtsgeschichte, Romanistische Abteilung*, 80, 1963, p. 207-232. On the reception see also H. Siems, “Herrschaft und Konsens” (*art. cit.*, n. 79).

119 See E. v. Schwind (*op. cit.*, n. 75), p. 292.

120 Dig. 48, 4, 7 § 1-2: *Famosi, qui ius accusandi non habent, sine ulla dubitatione admittuntur ad hanc accusationem. Sed et milites, qui causas alias defendere non possunt: nam qui pro pace excubant, magis magisque ad hanc accusationem admittendi sunt. Servi quoque deferentes audiuntur et quidem dominos suos: et liberti patronos* (ed. Mommsen [*op. cit.*], p. 845).

121 Codex Theodosianus IX, 14 [*Ad legem Corneliam de sicariis*], 3, published in 397: *Quisquis cum militibus vel privatis, barbaris etiam sceleratam inierit factionem aut factionis ipsius susceperit sacramenta vel dederit, de nece etiam virorum illustrium qui consiliis et consistorio nostro intersunt, senatorum etiam (nam et ipsi pars corporis nostri sunt), cuiuslibet postremo qui nobis militat cogitarit (eadem enim severitate voluntatem sceleris qua effectum puniri iura voluerunt), ipse quidem utpote maiestatis reus gladio feriat, bonis eius omnibus fisco nostro addictis.* (*Theodosiani libri*, Mommsen, Meyer (eds.) [*op. cit.*, n. 31], 1, 458 = *Codex Iustinianus IX*, 8, 5; *Codex Iustinianus*, ed. P. Krüger, Berlin, 1915, p. 361). See R. A. Bauman, “Some Problems of the *Lex Quisquis*”, *Antichthon*, 1, 1967, p. 49-59; L. Kolmer, “Christus als beleidigte Majestät. Von der *Lex Quisquis* (397) bis zur Dekretale *Vergentis* (1199)”, in *Papsttum, Kirche und Recht im Mittelalter. Festschrift für Horst Fuhrmann zum 65. Geburtstag*, H. Mordek (ed.), Tübingen, 1991, p. 1-13, at 2-3.